ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 15 апреля 2025 г. № 207-р

г. Кызыл

О создании организационного

комитета по подготовке и проведению

XXII Международного фестиваля живой музыки

и веры «Устуу-Хурээ-2025», посвященного

Году защитника Отечества в Республике Тыва

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению XXII

Международного фестиваля живой музыки и веры «Устуу-Хурээ-2025», по-

священного Году защитника Отечества в Республике Тыва (далее – организа-

ционный комитет) и утвердить его прилагаемый состав.

2. Организационному комитету (Сарыглар) до 30 апреля 2025 г. обеспе-

чить разработку и утверждение плана мероприятий («дорожной карты») по

подготовке и проведению XXII Международного фестиваля живой музыки и

веры «Устуу-Хурээ-2025», посвященного Году защитника Отечества в Респуб-

лике Тыва.

3. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Республики

Тыва от 29 марта 2024 г. № 168-р «О создании организационного комитета по

подготовке и проведению XXI Международного фестиваля живой музыки и ве-

ры «Устуу-Хурээ» в Республике Тыва в 2024 году».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на за-

местителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.

620200099/30758(3)

2

620200099/30758(3)

5. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

http://www.pravo.gov.ru/

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

         от 15 апреля 2025 г. № 207-р

С О С Т А В

республиканского организационного комитета

по подготовке и проведению XXII Международного

 фестиваля живой музыки и веры «Устуу-Хурээ-2025»,
посвященного Году защитника Отечества

в Республике Тыва

Сарыглар О.Д.  – заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, председатель;

Чигжит В.С.  – министр культуры Республики Тыва, заместитель пред-

седателя;

Наксыл М.Д.  – начальник отдела профессионального искусства и обра-

зования Министерства культуры Республики Тыва, сек-

ретарь;

Артѐмов А.С.  – начальник Главного управления МЧС России по Респуб-

лике Тыва (по согласованию);

Дагба М.Б.  – министр жилищно-коммунального хозяйства Республики

Тыва;

Достай О.С.  – министр финансов Республики Тыва;

Дулуш А.Д. – директор ГБУ «Духовой оркестр Правительства Респуб-

лики Тыва им. Т. Дулуша»;

Дулуш И.Д.  – директор Международного фестиваля живой музыки и

веры «Устуу-Хурээ»;

Калзан А.В.  – и.о. директора Агентства по делам национальностей Рес-

публики Тыва;

Конгар А.Н.  – начальник департамента региональной безопасности

Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата

Правительства Республики Тыва – секретарь Совета об-

щественной безопасности при Главе – Председателе

Правительства Республики Тыва;

Кондрашов С.Н.  – министр внутренних дел по Республике Тыва (по согла-

сованию);

Королѐва А.Н. – начальник департамента информационной политики Ад-

министрации Главы Республики Тыва и Аппарата Пра-

вительства Республики Тыва;

Куулар А.Д.  – и.о. председателя администрации Дзун-Хемчикского ко-

жууна (по согласованию);

Куулар Э.А.  – министр топлива и энергетики Республики Тыва;

Монгуш И.Б.  – министр цифрового развития Республики Тыва;

2

620200099/30758(3)

Монгуш С.Р.  – министр спорта Республики Тыва;

Ондар Е.Н.  – директор ГБУ «Республиканский центр народного твор-

чества и досуга»;

Оюн С.В.  – министр по делам молодежи Республики Тыва;

Салчак Л.К.  – руководитель Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополу-

чия человека по Республике Тыва – Главный государ-

ственный санитарный врач по Республике Тыва (по со-

гласованию);

Салчак Ш.А. – директор ГАУ «Тувинская государственная филармония

имени В.М. Халилова»;

Сарыглар Д.М. – директор ГБНОУ Республики Тыва «Республиканская

школа-интернат искусств им. Р.Д. Кенденбиля»;

Сарыглар С.О.  – Камбы-Лама ЦБРО «Управление Камбы-Лама Республи-

ки Тыва» (по согласованию);

Тулуш Б.М.  – директор Агентства по туризму Республики Тыва;

Хабаров В.А.  – управляющий делами Правительства Республики Тыва;

Ховалыг С.К.  – первый заместитель министра экономики Республики

Тыва;

Хомушку Ш.К.  – начальник департамента по внутренней политике Адми-

нистрации Главы Республики Тыва и Аппарата Прави-

тельства Республики Тыва;

Чанзан А.К. – и.о. руководителя Службы по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям Республики Тыва;

Чымба А.И.  – директор филиала ФГУП ВГТРК «ГТРК Тыва» (по со-

гласованию);

Югай А.К.  – министр здравоохранения Республики Тыва.